
Marktgemeinde Hagenberg im Mühlkreis                                     Raiffeisenbank IBAN: AT72 3446 0000 05210034, BIC: RZOOAT2L460 
4232 Hagenberg i. M., Kirchenplatz 5a        Sparkasse IBAN: AT79 2033 1000 0000 7245, BIC: SPPRAT21xxx 
Tel.: +43 7236/2318-0, Fax DW:3                                                               UID-Nr.: ATU23408408 
E-Mail: gemeinde@hagenberg.ooe.gv.at;                  www.hagenberg.at

 
Bearbeiter/in: Karin Trenker 
GZ: D40635/09142022 
Hagenberg, 26.09.2022 

 
 
 
Betrifft: Verordnung 30 km/h Beschränkung  

 an der Hauptstraße  
 
 
 
 

VERORDNUNG 
 
 
Aufgrund der mit Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde Hagenberg i.M. vom 23. 
März 1999 gem. § 43 Abs. 2 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 idgF durchgeführten 
Übertragungsverordnung wird im Sinne des § 94b lit. b der Straßenverkehrsordnung 1990 (StVO) 
aus Gründen der Leichtigkeit, Flüssigkeit und Sicherheit des Verkehrs für die Hauptstraße seitens 
des Bürgermeisters verordnet: 
 
 

§ 1 
 
Auf folgendem Straßenabschnitt ist das Fahren mit einer höheren Geschwindigkeit als 30 km/h 
in beiden Richtungen verboten („Geschwindigkeitsbeschränkung 30 km/h“ gemäß § 52 lit. a Ziff. 
10a StVO 1960 und „Ende der Geschwindigkeitsbeschränkung 30 km/h“ gemäß § 52 lit. a Ziff. 
10b StVO 1960): 
Hauptstraße an folgenden Koordinaten: N 48°22`00.2666“/E 14°31`10.3698 
      N 48°22’13.2524/E 14°30’55.0065 
 

§ 2 
 
Diese Verordnung wird gemäß § 44 StVO durch die oben angeführten Straßenverkehrszeichen 
kundgemacht und tritt mit deren Anbringen in Kraft.  
 
 

Der Bürgermeister 
David Bergsmann (amtssigniert) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Angeschlagen am: 
Abgenommen am:

mailto:gemeinde@hagenberg.ooe.gv.at

		2022-09-29T11:26:59+0200
	Gemeinde Hagenberg im Mühlkreis
	Amtssignatur der Gemeinde Hagenberg im Mühlkreis




